
   
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.12.2016 № 1600 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области по предоставлению муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 № 445-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения 

документации по планировке территории и обеспечения комплексного и 

устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных 

положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

19.08.2013 года № 908 «О разработке и утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 



области, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по 

предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод 

объектов в эксплуатацию на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 02.07.2012 № 1613 (с изменениями, внесенные 

постановлениями администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.04.2014 № 495, от 27.05.2015 № 645, 

от 29.06.2015 № 1114, от 19.05.2016 № 531) (далее – административный 

регламент) следующие изменения: 

1.1. В пункте 25 административного регламента слова «10 дней» заменить 

словами «7 рабочих дней». 

1.2. В подпункте «в» пункта 27 административного регламента после 

слова «участка» дополнить словами «, представленный для получения 

разрешения на строительство,». 

1.3. Подпункт «н» пункта 27 административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«н) технический план объекта капитального строительства, 

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года 

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».». 

1.4. Пункт 29 административного регламента изложить в следующей 

редакции:  

«29. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

1) отсутствие документов, указанных в пункте 27 Административного 

регламента; 

2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к 

строительству, реконструкции объекта капитального строительства, 



установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на 

строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае 

строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта 

требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории; 

3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, 

установленным в разрешении на строительство; 

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства проектной документации. Данное 

основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного 

строительства; 

5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному 

использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в 

соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации 

на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство 

градостроительного плана земельного участка градостроительным 

регламентом. 

6) невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 

статьи 51 ГрК РФ, а именно непредставление безвозмездно в орган местного 

самоуправления: 

6.1) сведений о площади, о высоте и количестве этажей планируемого 

объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического 

обеспечения; 

6.2) одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий; 

6.3) по одному экземпляру копий разделов проектной документации:  

- схема планировочной организации земельного участка, которая 

выполнена в соответствии с информацией, указанной в градостроительном 

плане земельного участка; 

- перечень мероприятий по охране окружающей среды; 

- перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности; 



- перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам 

здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам 

социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам 

транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, 

административного, финансового, религиозного назначения, объектам 

жилищного фонда (в случае подготовки проектной документации для 

строительства, реконструкции, капитального ремонта таких объектов); 

- перечень мероприятий по обеспечению соблюдения требований 

энергетической эффективности и требований оснащенности зданий, строений, 

сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов; 

6.4) одного экземпляра копии схемы планировочной организации 

земельного участка с обозначением места размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства; 

6.5) в случае строительства или реконструкции объекта капитального 

строительства в границах территории исторического поселения также 

предусмотренного пунктом 3 части 12 статьи 48 ГрК РФ раздела проектной 

документации объекта капитального строительства или предусмотренного 

пунктом 4 части 9 статьи 51 ГрК РФ описания внешнего облика объекта 

индивидуального жилищного строительства (за исключением случая, если 

строительство или реконструкция объекта капитального строительства 

осуществлялись в соответствии с типовым архитектурным решением объекта 

капитального строительства).». 

1.5. В пункт 47 административного регламента слова «в пункте 19» 

заменить словами « в пункте 28». 

1.6. В пункт 51 административного регламента слова «в пункте 20» 

заменить словами « в пункте 29». 

1.7. В пункте 51.1 административного регламента слова «трех дней» 

заменить словами «двух дней». 

1.8. Пункт 51.2 административного регламента изложить в следующей 

редакции:  



«51.2. В случае отсутствия вышеуказанных оснований для отказа в 

предоставлении муниципальной услуги специалист, ответственный за 

предоставление муниципальной услуги, осуществляет подготовку разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию и направляет на согласование и утверждение в 

соответствии с установленным порядком в течение двух дней.». 

1.9. Пункт 52 административного регламента изложить в следующей 

редакции:  

«52. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной 

услуги, получив подписанное разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, 

направляет его заявителю способом, указанным в заявлении, в течение одного 

дня.». 

1.10. Пункт 53 административного регламента изложить в следующей 

редакции:  

«53. Результатом административной процедуры является выдача 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или письменного ответа об отказе 

в предоставлении муниципальной услуги с указанием причин отказа.». 

1.11. В пункте 54 административного регламента слова «девяти дней» 

заменить словами «шести дней». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной 

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 

Кировской области» и в федеральной государственной информационной 

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

5. Постановление подлежит официальному опубликованию. 

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области           М.А. Шинкарёв   
 


